Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

PROJETO DE LEI Nº008 /2016

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO NO BAIRRO
NOVA COLATINA NO DISTRITO DE
JACUPEMBA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A
SEGUINTE LEI.

Art. 1º A Viela sem denominação 279658-1, entre a Rua Alfredo Pinto e Rua José

Luis Marsetti no Bairro Nova Colatina em Jacupemba - Aracruz-ES, passa a

denominar-se: Viela Antonelio Gomes.

     Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz/ES 24 de Fevereiro de 2016.

Adeir Antonio Lozer
Vereador – PTB

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

Fotos do local:

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

JUSTIFICATIVA

A fim de que os moradores do local citado possam ter direito a várias benfeitorias,

dentre elas, receberem correspondências em suas residências, faz-se necessária à

denominação oficial do logradouro em questão. O nome de Antonelio Gomes, que em

vida foi servidor do município de Aracruz, por aproximadamente 30 anos, é lembrado

para ser perpetuado no logradouro, uma vez que foi proprietário de alguns imóveis da

área, sendo pessoa querida e respeitada por todos que tiveram o prazer de com ele

conviver.

Assim sendo, conto com a acolhida dos Nobres Vereadores, ao mesmo tempo em que

me coloco ao inteiro dispor para esclarecimento que julgarem oportunos e necessário

para a aprovação do mesmo.

Atenciosamente,

Aracruz/ES 24 de Fevereiro de 2016.

Adeir Antonio Lozer
Vereador – PTB

http://www.cma.es.gov.br/